«В регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2022 года                                                                                                            № 61
О дополнительном использовании собственных

финансовых средств города Югорска для

реализации органами местного самоуправления

города Югорска переданного государственного
полномочия  по осуществлению деятельности

по обращению с животными без владельцев на

территории города Югорска
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.12.2019 № 89-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты – Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»,  пунктом 9 статьи 43 Устава города Югорска,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:
1. Разрешить использовать дополнительные собственные финансовые средства города Югорска для реализации органами местного самоуправления города Югорска переданного государственного полномочия по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев на территории города Югорска.
2. Установить, что объем собственных финансовых средств для реализации органами местного самоуправления города Югорска переданного государственного полномочия по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев на территории города Югорска, предусматривается решением Думы города Югорска о бюджете города Югорска на очередной финансовый год и на плановый период в составе ведомственной структуры расходов бюджета города Югорска.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Исполняющий обязанности
председателя Думы города Югорска                                                            А.В. Хрушков
Глава города Югорска                                                                                      А.Ю. Харлов
«31» мая 2022 года
(дата подписания)